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PEYCJA W SPRAWIE:

REMONTU DROGI GMINNEJ O NR.181 ORAZ NR.148

W PODSKARBICACH SZLACHECKICH.

My, niżej podpisani mieszkańcy Podskarbic Szlacheckich, zwracamy się z uprzejmą
prośbą o niezwioczny, kompleksowy remont odcinka drogi gminnej nr.181 o długości 700 metiów,

od posesji nr 43 do posesji nr 34. Odcinek tej drogi jest utwardzony betonem oraz nasypany
destruktem asfaltowym, który został położony w sierpniu 2023 roku. Natomiast od posesji nr 34
dalszy ciąg drogi, o szerokości 3 metrów i długości 500 metrów, jest nieutwardzony, zaniedbany i
w złym stanie.

Dalsza część drogi, od posesji nr 29, ma szerokość 12 metrów i łączy się z sąsiednią wsią —

Podskarbicami Królewskimi oraz Regnowem. Odcinek tej drogi jest obecnie w remoncie, który
przebiega także przez Podskarbice Królewskie(nr. 148). Niestety, remont nie obejmuje
wspomnianego wyżej odcinka drogi(nr. 181), co budzi niezadowolenie mieszkańców, którzy czują
się wykluczeni. Uważamy, że remont całej drogi gminnej powinien zostać przeprowadzony
jednocześnie, aby zapewnić jednolitą poprawę jakości infrastruktury drogowcj.

Droga nr.18 1, którą na co dzień dojeżdżamy do naszych domów, znajduje się w
krytycznym stanie. Liczne dziury i koleiny stanowią poważne zagrożenie. Ze względu na zły stan
techniczny drogi, Po opadach deszczu i w okresie zimowym tworzą się nowe i głębsze ubytki.
Przejazd tą drogą wymaga nadzwyczajnej ostrożności i naraża pojazdy na uszkodzenia
zawieszenia i podwozia, a mieszkańców na kontuzje oraz uszczerbek na zdrowiu. Na odcinku tej
drogi (nr dz. 160/2, 181) przebiega rów melioracyjny, w którym znajduje się niebezpieczny zakręt.
Ze względu na usytuowanie rowu tuż przy drodze, wielokrotnie dochodziło do wpadnięć pojazdów



do rowu. Stanowi to poważne zagrożenie w ruchu drogowym.

Zwracamy się z prośbą, aby remont nie ograniczał się do doraźnych prac naprawczych
polegających na łataniu dziur, które w praktyce nie przynoszą trwałego efektu, a jedynie marnują
środki finansowe na krótkotrwałe i nieskuteczne ~0związania.Powołujemy się na zapisy zawarte w
ustawie z dnia 8 marca 1990 roku, art. 7 o samorządzie gminnym, zgodnie z którymi jednym z
L~tda~ gminy jusŁ zaspok”~j~ittw il”iowwych potrzch wspólnoty. w tym poprle7 utrzymanie W

należytym stanie dróg gminnych.

Mieszkańców i domostw w naszej Wsi ciągle przybywa. Skoro Urząd Gminy zgadza się na
wydawanie warunków zabudowy, to musi również zadbać o zapewnienie odpowiednich
warunków do poruszania się wszystkich mieszkańców, w tym o bezpieczeństwo użytkowników
dróg. Obecnie dojeżdżamy drogą powiatową, która przebiega przez naszą wieś. Droga ta łączy trzy
gminy: Gminę Rawa Mazowiecka, Gminę Regnów i Gminę Cielądz. Niestety, stan tej drogi
również pozostawia wiele do życzenia, a my zmuszeni jesteśmy z niej korzystać, nie mając
alternatywnego dojazdu do naszych posesji.Warto również podkreślić, że nasza miejscowość
stanowi miejsce turystyczne, w którym znajduje się Rodzinny Park Rozrywki i Wypoczynku. W
okresie letnim nasza wieś odwiedza tysiące turystów, co powoduje znaczne zwiększenie ruchu
drogowego, a tym samym dodatkowe utrudnienia w codziennym poruszaniu się mieszkańców.

Podsumowując, przeprowadzenie remontu drogi gminnej w całości, a nie tylko wybranych
odcinków, zdecydowanie poprawiłoby jakość życia mieszkańców. Zyskamy bezpieczny dojazd do
naszych posesji, poprawimy bezpieczeństwo na drodze powiatowej odciążają ruch przejazdami
ciężkiego sprzętu rolniczego do działek rolnych .Apelujemy do władz gminy o podjęcie decyzji w
tej sprawie i przystąpienie do kompleksowego remontu drogi.
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Załączniki:

1. lista podpisów mieszkańców
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